Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2016

№ 78
О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области
В соответствии с Планом основных мероприятий Гусь-Хрустального  района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2016 год, утвержденным постановлением администрации  района от 14.01.2016  № 06,  в целях подготовки населения к действиям по предупреждению пожаров и на основании Устава муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 октября по 15 ноября  2016 года месячник пожарной безопасности ( далее -месячник) на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

2. Для подготовки и проведения месячника утвердить  состав организационного комитета ( приложение1), положение о проведении месячника ( приложение 2), план проведения месячника ( приложение3).

3. Рекомендовать директорам  МКОУ Демидовской средней , Перовской основной  общеобразовательных школ в период проведения месячника спланировать  и провести  конкурс рисунков и стенгазет по  противопожарной тематике.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации

Муниципального образования                                                           С.В. Суворова
                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                           к постановлению администрации МО Демидовское

                                                                                                           от  18.10.2016  № 78
СОСТАВ

организационного комитета  по проведению месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)   Гусь-Хрустального района Владимирской области

Суворова С.В.                  – глава администрации МО Демидовское – председатель  орг. комитета

Полканова В.А.                –  главный специалист  МО Демидовское

                                               – зам. председателя орг. комитета

Члены  оргкомитета

Проникова З.В.                – главный  специалист МО Демидовское

Медведева Н.В.               – директор  МБУК « Демидовское ЦКО»

Рогова О.В.                      – главный специалист МО Демидовское

                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                           к постановлению администрации МО Демидовское

                                                                                                            от  18.10.2016  № 78
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

Владимирской области

1. Общие положения

Месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)  проводится  в соответствии с Планом основных мероприятий Гусь-Хрустального района по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной  безопасности на 2016 год  проводится  в целях:

- пропаганды единой службы спасения 01, пожарно-технических знаний среди населения  муниципального образования и преподавателей, воспитателей, школьников, воспитанников ОУ;

- обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающих к  ним территорий в соответствии  с установленными нормами и правилами;

- профилактика пожаров  на территории муниципального образования Демидовское                 ( сельское поселение);

- развитие у детей  интереса к пожарному делу, воспитания у  них бережного отношения к материальным ценностям, обучение детей  правилам безопасного поведения в пожароопасный сезон;

- отработка практических действий педагогических работников, воспитателей,  школьников, воспитанников ОУ при возникновении пожара  в здании  образовательного учреждения.

2. Основные требования по организации  месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)

Месячник проводится  с 15 октября по 15 ноября  текущего года. Порядок  и особенности его проведения определяются постановлением администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).

Общее руководство  и контроль за его проведением  осуществляется  организационным комитетом по проведению месячника, в состав которого входят  представители администрации  муниципального образования.

При проведении месячника пожарной безопасности обязательными  являются следующие мероприятия:

- обеспечении противопожарного состояния зданий  и прилегающей к  ним территории в соответствии с установленными нормами и правилами;

- профилактика:

а) возгораний, связанных с неконтролируемыми палами  сухой травы, а также пожаров в лесах и на торфяниках в ходе пожароопасного сезона на  территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение);

б) пожаров , возникших из-за детской шалости с огнем;

По завершению месячника организационный комитет готовит материал  о его итогах, не позднее 20 ноября  текущего года предоставляет этот материал на  утверждение  отдел по делам гражданской обороны Гусь-Хрустального района.

                                                                                                            Приложение 3

                                                                                                           к постановлению администрации МО Демидовское

                                                                                                           от 18.10.2016 №  78
ПЛАН

проведения месячника  пожарной безопасности на  территории муниципального                      образования Демидовское ( сельское поселение)

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обсуждение задач по подготовке  и проведению  месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) с:

- членами организационного комитета;

- руководителями  предприятий, организаций  и учреждений.
	13.10
13.10
	Председатель организационного комитета

	2.
	Проведение дней знаний в области пожарной безопасности в ОУ
	В ходе проведения месячника
	Директора МКОУ( по согласованию) , специалисты отдела ГО и ЧС  администрации района ( по согласованию)

	3.
	Проведение конкурса детского рисунка на противопожарную тематику
	В ходе проведения месячника
	Директора МКОУ( по согласованию) , специалисты отдела ГО и ЧС  администрации района ( по согласованию)

	4.
	Проведение проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов МО
	В ходе проведения месячника
	Глава администрации МО Демидовское, отдел надзорной деятельности по г. Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальному и Судогодскому районам ( по согласованию)

	5.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно-консультативном пункте МО Демидовское
	В ходе проведения месячника
	Администрация МО Демидовское, МКУ « Отдел по делам ГОЧС и ОБ»

	6.
	Проведение профилактических работ в населенных пунктах МО Демидовское

- проведение обхода жилого сектора;

- посещение социально неблагополучных семей;

- проведение сходов с населением;

- распространение памяток ( листовок) на противопожарную тематику.
	В ходе проведения месячника
	Специалисты администрации, руководители учреждений ( по согласованию), ФГКУ « 5 ОФПС по Владимирской области» ( по согласованию)

	7.
	Подведение  итогов  проведения месячника  пожарной безопасности с изданием  соответствующего приказа.
	15.11.2016
	Председатель организационного комитета

	8.
	Направление отчетного материала о проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) в отдел по делам ГО и ЧС
	15.11.2016
	Зам. председателя организационного комитета